ATO PGJ N.º 135/2010

O  PROCURADOR-GERAL  DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO  a  Resolução  n.º
027/09-CPI, na qual homologou, o nome da Dra.  NOEME
TOBIAS DE SOUZA, Procuradora de Justiça, ao cargo de
Ouvidor-Geral  do  Ministério  Público  do  Estado  do
Amazonas,  e  o  nome  do  Dr.  PÚBLIO  CAIO  BESSA
CYRINO, como Subouvidor-Geral do Ministério Público do
Estado do Amazonas, para o biênio 2009/2010,

RESOLVE:

DESIGNAR o  Exmo.  Sr.  Dr.  PÚBLIO
CAIO  BESSA  CYRINO,  Procurador  de  Justiça,  para
responder,  automaticamente,  pela  Ouvidoria-Geral  do
Ministério  Público,  em  caso  de  afastamento  temporário,
ausência, impedimento ou suspeição do titular.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE  DO  PROCURADOR-
GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS,
em Manaus, 23 de agosto de 2010.

PEDRO BEZERRA FILHO
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

.../anb

	ATO PGJ N.º 135/2010
	PEDRO BEZERRA FILHO